甲方(出借人)：
　　身份证号：
　　联系地址：
　　电话：
　　乙方(借款人)：
　　身份证号：
　　联系地址：
　　电话：
　　丙方(保证人)：（若需要时）
　　身份证号：
　　联系地址：
　　电话：
　　乙方因，向甲方借款，丙方愿意为乙方借款向甲方提供连带保证担保，现甲乙丙各方在平等、自愿、等价有偿的基础上，经友好协商，达成如下一致意见，供双方共同信守。
　　一、借款用途
　　乙方开办公司，急需用钱，甲方同意出借，乙方如何使用借款，与甲方无关。
　　二、借款金额
　　乙方向甲方借款金额： 元(大写：)币。乙方指定的收款账户为：
　　开户银行：
　　账户名称：
　　账号：
　　三、借款期限
　　借款期限年，自 年 月 日起(以甲方实际出借款项之日起算，乙方应另行出具收条)至年__月_____日止，逾期未还款的，按本合同第八条处理。
　　四、还款方式
　　乙方应按照本合同规定时间主动偿还对甲方的欠款及利息。乙方到期还清所有本协议规定的款项后，甲方收到还款后将借据交还乙方。
　　甲方指定的还款账户为：
　　开户银行：
　　账户名称：
　　账号：
　　五、借款利息
　　自支用借款之日起，按实际支用金额计算利息，在合同第三条约定的借款期内月利为_______，利息按月结算。借款方如果不按期还款付息，则每逾期一日按欠款金额的万分之八收取违约金，违约金累计计算。
　　六、权利义务
　　出借人有权监督借款使用情况，了解借款方的偿债能力等情况，借款方应该如实提供有关的资料。借款方如不按合同规定使用借款，出借款方有权收回部分借款，并对违约部分参照中国银行的规定加收罚息。(借款方提前还款的，应按规定减收利息。)
　　七、保证条款
　　1、借款方自愿用做抵押，到期不能归还出借人的借款，出借人有权处理抵押物。借款方到期如数归还借款的，抵押权消灭。
　　2、丙方自愿为乙方的借款提供连带责任保证担保，保证期限为自乙方借款期限届满之日起二年。保证担保范围包括借款本金、逾期还款的违约金或赔偿金、甲方实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费、差旅费等)。
　　八、逾期还款的处理
　　乙方如逾期还款，除应承担甲方实现债权的费用(包括但不限于甲方支出之律师费、诉讼费、差旅费等)外，还应按如下方式赔偿甲方之损失：逾期还款期限在30日以内的部分，按逾期还款金额每日千分之贰(2‰)的比例赔偿甲方损失;超过30日以上部分，按照逾期还款金额每日千分之贰点伍(2.5‰)的比例赔偿甲方损失。
　　前款约定的损失赔偿比例，系各方综合各种因素确定。在主张该违约金时，甲方无须对其损失另行举证，同时双方均放弃《中华人民共和国合同法》第一百一十四条规定的违约金或损失赔偿金调整请求权。
　　九、合同争议的解决方式
　　本合同履行过程中发生的争议，由双方友好协商解决，协商不成的，双方可依法向出借人所在地起诉。
　　十、其他
　　本合同自双方签章之日起生效。本合同一式_____份，双方各持_____份，均具有同等法律效力。
　　本合同项下的一切形式的通知、催告均采用书面形式向本合同各方预留的地址发送，如有地址变更，应及时通知对方，书面通知以发送之日起三日届满视为送达。
　　甲方（签字捺印）：_______________
　　乙方（签字捺印）：_______________
　　丙方（签字捺印）：______________
　　签订约日期：
　　_____年_____月_____日